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[Stensballe.] 
kerne og Oplandscentralerne repræsenteres 
ved to Medlemmer. Endvidere har vi fore- 
slaaet, at De samvirkende Sogneraadsfor- 
eninger repræsenteres ved l Medlem i Raa- 
det, og a,t der udpeges 1 Medlem af Indu- 
striraadet og 1 af Landbrugsraadet som 
Repræsentation for særlige Forbrugerinter- 
esser. For da at kunne begrænse Antallet 
til 13 er man blevet enig om, at et Par 
af de Medlemmer, som er taget med i Lov- 
forslaget, udgaar; saaledes en Installatør 
og et Medlem med Indsigt i Fabrikationen 
af elektrisk Materiel. Til Gengæld er det 
foreskrevet, at de fire Medlemmer 홢 der 
var oprindelig foreslaaet fem, men det er 
indskrænket til fire 홢 med elektroteknisk 
Uddannelse foruden Sagkundskab med 
Hensyn til Driftsledelse og Arbejderrisiko 
ogsaa: skal repræsentere Sagkundskab med 
Hensyn til maskinelle Spørgsmaal og In- 
stallationer. 

I Lovforslaget var det foreslaaet, at 
samtlige Medlemmer af Raadet skulde være 
honorarlønnede, Efter den Udvidelse, Raa- 
det nu har faaet, og under Hensyn til 
Ønskeligheden af at faa Udgifterne saa 
lave som muligt har Udvalget foreslaaet, 
at kun de Medlemmer, der er Medlemmer 
af Forretningsudvalget, skal have Ho'no- 
rarer; medens de øvrige Medlemmer, som 
ikke er Medlemmer af Forretningsudvalget, 
skal lønnes med Diæter efter Lønnings- 
lovens Bestemmelser. 

Udvalget henstiller til den højtærede 
Minister, at; der ved Raadets Sammensæt- 
ning tages Hensyn til Forbrugsinteresserne. 

: Under Nr. 4 er der stillet et Ændrings- 
forslag, gaaende ud: paa, at Ministeren 
helt ? eller delvis kan overdrage Tilsynet 
med Installationer til Ejeren eller Brugeren 
.af Anlæggene og give vedkommende Ret 
til at opkræve nærmere approberede Af- 
gifter. Det i vil bevirke, at Tilsynet kan 
forégaa ved lokale Tilsynsmænd, saa at 
der ikke skulde blive saa megen Rejsen 
for de tilsynsførende, som sorterer direkte 
under Raadet. Udvalget har udtalt som 
sin Formening, at hvis Raadet skulde have 
Medhjælpere, hvis Virksomhed var knyttet 
til et bestemt O mraade, vilde det være 
Tettest, at disse havde fast Bopæl inden for 
Omraadet. , 

Endelig er der foreslaaet indsat en 
Revisionsbestemmelse, hvorefter der under 
Hensyn til Lovens Betydning, ikke mindst 
i økonomisk Henseende, skal foregaa en 
Revision i 1939-40. 

Jeg vil gerne hertil føje, at Bestem- 
melserne i § 2 vil kunne faa ganske over- 

ordentlig stor økonomisk Betydning for 
Elektricitetsforsyningen her i Landet un- 
der Hensyn til de store økonomiske Inter- 
esser, der ligger i Elektricitetsforsyningens 
Administration ; og under Hensyn til, at 
det er en hel Nydannelse inden for Lov- 
givningen, vi her er inde paa; har Udval- 
get været enigt om, at det vilde være hel- 
digt, om Lovforslaget ogg aa i det andet 
høje Ting kunde underkastes en omhygge- 
lig Udvalgsbehandling. Jeg skal derfor 
tillade mig at henstille til den højtærede 
Minister, at Ministeren ikke modsætter sig 
en omhyggelig Udvalgsbehandling i Folke- 
t i n g e t . . .  

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig paa Udvalgets Vegne at anbefale-. 
Ændringsforslagene til Vedtagelse. 

P .  Christensen: Saavel af Betænk- 
ningen som af den ærede Ordførers (Stens- 
balle) Redegørelse for de af Udvalget stil- 
lede Ændringsforslag fremgaar det, at disse 
Ændringsforslag stilles med Tilslutning fra 
hele Udvalget. Jeg finder dog Anledning 
til a t  fremsætte nogle Bemærkninger ud 
over, hvad Betænkningen indeholder, un- 
der Hensyn til, at de Ændringer, som 
foreslaas, i væsentlig Grad afviger fra Lov- 
forslagets Affattelse ved Fremsættelsen. 
Som Medlem af den af Ministeren for of- 
fentlige Arbejder i 1928 nedsatte Kom- 
mission til Forberedelse af denne Lovgiv- 
ning paa Elektricitetens Omraade har jeg 
med Tilslutning fra de kommunale Værker) 
som jeg repræsenterede, i 1933 været med 
til at afgive en enstemmig Betænkning, og 
denne Kommissionsbetænkning , har den 
højtærede Minister benyttet, som Grund- 
lag for Affattelsen af det Lovforslag, 
Udvalget nu foreslaar PpRdret.., Det vil 
formentlig heraf fremgaa, at jeg ikke har 
haft noget: Ønske om at ændre Lovforsla- 
get ud over nogle, formelle, Ændringer i 
Ordlyden for at tydeliggøre Bestemmei- 
serne, Som ; det imidlertid, fremgaar: af 
Betænkningen, viste det sig , straks under 
Udvalgets Forhandlinger, at der ikke 
kunde opnaas Enighed om Gennemførelsen 
af Lovforslaget i r den: foreliggende Skik- 
kelse, men det ; fremgik samtidig af de 
Forhandlinger, som fandt Sted, at der fra 
alle Sider inden for Udvalget var Enighed 
om Lovens Formaal, det gjaldt blot om 
at finde en anden Vej frem til en mere 
praktisk Løsning end den foreslaaede. 
Dette er altsaa nu lykkedes i Form af de 
foreliggende Ændringsforslag, der er frem- 
kommet gennem meget  indgaaende  ̂ og 
meget omstændelige Forhandlinger. Disse 


